АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.02.2016 №32
г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые
постановления Администрации края

П о с т а н о в л я ю :
1. Внести изменения в некоторые постановления Администрации края

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возник-
шие с 01.01.2016.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 09.02. 2016 № 32

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления

Администрации края

В постановлениях Администрации края:
1. от 24.03.2008 № 113 «О совершенствовании работы по реализации

подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению
жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательст-
вом» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы»
(в редакции от 12.04.2010 № 145, от 02.03.2012 № 105, от 17.11.2014 № 513,
от 31.10.2015 №431):

в наименовании и преамбуле числа «2011 - 2015» заменить числа-
ми «2015 -2020»;

2. от 01.07.2010 № 288 «О порядке организации деятельности ярмарок
на территории Алтайского края» (в редакции от 22.04.2011 № 218,
от 27.09.2011 № 549, от 25.01.2012 № 29, от 21.07.2014 № 334):

пункт 2.9 порядка, утвержденного указанным постановлением, допол-
нить абзацем следующего содержания:

«Ярмарочная площадка должна соответствовать условиям для беспре-
пятственного доступа инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-
коляски и собак-проводников) к торговым объектам в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»;

3. от 14.02.2011 № 67 «Об утверждении Положения об условиях и по-
рядке бесплатного обеспечения детей первого и второго года жизни специ-
альными молочными продуктами детского питания в Алтайском крае» (в ре-
дакции от 10.05.2011 № 249):

в наименовании и пункте 1 постановления, в наименовании и пункте 2
Положения, утвержденного указанным постановлением, слова «и второго»
исключить;

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях обеспечения детей первого года жизни полноценным питани-

ем постановляю:»;
в пункте 2 слова «первого и» исключить;
в Положении:
абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Справка о признании семьи малоимущей и нуждающейся в соци-

альной помощи выдается органом социальной защиты населения по месту
жительства семьи в соответствии с нормами, установленными Федеральным
законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» и

3

постановлением Администрации Алтайского края от 17.04.2014 № 184
«Об утверждении Положения о назначении и выплате ежемесячного пособия
на ребенка и Порядка учета и перечня видов доходов семьи для исчисления
среднедушевого дохода при определении права на назначение и выплату
ежемесячного пособия на ребенка», по мере обращения.»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Краевые государственные медицинские организации по месту на-

блюдения ребенка на основании и на период действия справки органа соци-
альной защиты населения о признании семьи малоимущей и нуждающейся в
социальной помощи в течение 3 дней оформляют справку для получения
бесплатного детского питания с учетом состояния здоровья и возраста ребен-
ка. Виды и нормы выдачи бесплатных специальных молочных продуктов
детского питания устанавливаются Главным управлением Алтайского края
по здравоохранению и фармацевтической деятельности. Выдача бесплатных
молочных продуктов детского питания осуществляется детскими поликли-
никами на основании соответствующих справок.

Краевая государственная медицинская организация информирует обра-
тившуюся семью об условиях получения бесплатных молочных продуктов
детского питания.».